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Yrkande – Revidering av miljöutsläpp för den 
försenade Västlänken  
Förslag till beslut 
1. Miljö och klimatnämnden ger miljöförvaltningen i uppdrag att redovisa och följa upp 

de miljöutsläpp som den nu kraftigt försenade västlänken medför gentemot den 
beräknade mängd utsläpp som den grundläggande planen uppgav i mängder 
koldioxidekvivalenter. 

2. Miljö och klimatnämnden ger miljöförvaltningen i uppdrag att redogöra för 
tillkommen och planerad miljöpåverkan av Projektet Västlänken från och med 
projektstart till slutskede.  

Yrkandet  
Vi har noterat hur Västlänken kontinuerligt försenas och fördyras och att inte ens statliga 
Trafikverket, som beställt arbetet, kan ge varken sluttid eller en uppskattad ekonomisk 
beräkning för projektets slutförande. 

Den ekologiska dimensionen är en säljande del i Projekt Västlänken och arbetet ses som 
den framtida transport och kollektivtrafiklösningen för staden och regionen. Därmed är 
det viktigt att förstå mer konkret hur miljöperspektivet utvecklats under projektets gång. 

Det bör även uppmärksammas att ingen ännu har visat intresse av hur mycket mera 
utsläpp denna nu kraftiga uppskattade försening kommer att ge till Göteborgarna i form 
av ekvivalenta koldioxidutsläpp, samt eventuella ytterligare tillkommande miljöproblem.  

Exempel på infrastrukturprojekt som belastat miljön på oplanerade vis är Citytunneln i 
Malmö. Byggandet av den nya tågtunneln under centrala Malmö har lett till stora 
mängder sprängsten och annat avfall som har förorenat mark och vatten i området. 

Den planerade tunneln genom Göteborgs innerstad har även mött motstånd från 
miljöorganisationer eftersom den hotar flera skyddade arter och leder till ökad 
trafikbelastning och luftföroreningar i området. Dessutom kan byggandet påverka stadens 
grundvattenresurser och geologiska formationer.  

För att värna göteborgarnas bästa vill vi nu att Miljö och Klimatnämndens förvaltning 
skall vara den första och givna instansen att presentera en delrapport av Västlänkens 
redan tillkomna / merkommande utsläpp och miljöpåverkan.  
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